АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 июля 2024 г.                          № 1804

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Порядком разработки административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным

распоряжением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 21 декабря 2023 года № 1р, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка многодетных семей на учет в качестве лиц, имеющих право

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»,

утвержденный постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 3 апреля 2024 года № 844

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность

бесплатно».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков

в собственность бесплатно», утвержденный постановлением

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области от 3 апреля 2024 года № 844

1. В абзаце втором пункта 1 слова «Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям» заменить словами

«управления по молодежной, социальной политике и спорту администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области».

2. Дополнить новым пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени

заявителя, предоставляется в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги.

В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие

на обращение за получением муниципальной услуги, в форме электронного

документа, доверенность удостоверяется усиленной квалифицированной

электронной подписью нотариуса.».

3. В абзаце первом пункта 5 слова «Комитетом по управлению

муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области (далее –

Комитет)» заменить словами «управлением по молодежной, социальной

политике и спорту администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области (далее – Управление)».

4. В тексте административного регламента слово «Комитет»

в соответствующем падеже заменить словом «Управление»

в соответствующем падеже.

5. В абзаце первом пункта 48 слова «заместителем главы местной

администрации по градостроительной деятельности, председателем КУМИ

и ЗО заменить словами «начальником управления по молодежной,

социальной политике и спорту администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области».

6. В тексте административного регламента слова «заместителем

главы местной администрации по градостроительной деятельности,

председателем КУМИ и ЗО» заменить словом «начальник управления

по молодежной, социальной политике и спорту администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области».

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 2 июля 2024 г. № 1804